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Turpolitik 

 På ture ud af huset medbringer gruppen altid en mobil med adgang 

til Tabulex.  

 Børn og voksne har altid sikkerhedsvest på, når de er ude af huset. 

 Børnene tælles inden man går hjemmefra og jævnligt undervejs 

(ved af- og påstigning i bus og tog og efter leg på legepladsen o.l.) 

De voksne aftaler hjemmefra, hvordan ansvaret fordeles. 

Den forreste voksne sikrer, at alle er med ved alle stop (stier, 

lyssignaler, fodgængerovergange osv.) bagerste voksne sørger for 

at alle er inde. 

 Fortove, stier – tunneller og lyssignaler skal benyttes, hvis de 

forefindes. Vi stopper IKKE midt på fodgængerovergangen. 

 Børnene skal holde i hånd to eller tre, og der skal stoppes ved ind- 

og udkørsler. 

 Det er lederens ansvar at sikre, at der er det nødvendige antal 

personale i forhold til antal børn på ture ud af huset. Det vurderes i 

løbende dialog med personalet, i forhold til børnenes alder og i 

forhold til børn med særlige behov.  

 Pædagogstuderende må tage på ture med børnene på lige fod med 

det øvrige faste personale. 

 Børnene afleveres i institutionen inden tur start. Børnene kan ikke 

afleveres på tur – kommer man for sent til turen, er der 

pasningsordning i Børneuniverset. Afhentes børnene under en tur, 

er det både forældrenes og den ansattes pligt at sikre, at børnene 

markeres som afhentet på listen. Børn kan ikke afhentes uden en 

forudgående aftale. 
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Cykel: 

 1 voksen og 4 børn. 

 Cyklen må kun benyttes af personale der er ansat i Børneuniverset. 

 Både børn og voksne har cykelhjelm på under turen. 

 Personalet skal ”øve” sig på cyklen, enten ved at tage en cykeltur ud 

i trafikken, uden børn eller ved at tage cyklen hjem fra arbejde. 

 

 

Leg og læring: 

 Vi øver os i trafiksikkerhed på ture ud af huset. Det kan være ”gæt 

et skilt” – rød og grøn mand – se til venstre, se til højre, se til 

venstre – gå i den rigtige side på større cykelstier m.m. 

 Trafiksikkerhed er på som en aktivitet i børnehavegruppen. 

 Evt. besøg af politi. 

 

Rollemodeller: 

 Både personale og forældre har et særligt ansvar i forhold til børns 

adfærd i trafikken. 

 Personale og forældre opfordres til at overholde færdselsregler og 

fortælle børnene, hvad de gør, og hvorfor man skal overholde 

reglerne i trafikken. 

 Vi opfordrer alle til at bruge cykelhjelm, sele i bilen og krydse 

trafikken ved de korrekte overgange ved veje og stier. 

 Særlig fokus på trafiksikkerhed inden skolestart. 

 Parker bilen og cyklen korrekt ved aflevering og afhentning af 

barnet. 
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Kørselspolitik 

 

Kørselspolitikken er fremkommet ved udvidet opmærksomhed på sikkerheden omkring 

transport af børn i taxa og bus. 

Der findes i øjeblikket ingen lovgivning om, at børnene skal spændes fast i autostole ved 

kørsel i taxa.  

Politiet såvel som dagtilbud ved Esbjerg kommune er i forbindelse med denne kørselspolitik 

blevet kontaktet for anbefalinger. 

Politiet anbefaler, at man IKKE kører i taxa med børn under 3 år, medmindre der er 

godkendte H-seler. De anbefaler, at man benytter bybusserne eller lejede busser med 

godkendte seler – når institutionen skal på tur. 

 

Retningslinjer for kørsel med børn i Børneuniverset: 

 I Børneuniverset kører vi ikke i taxa med børnene, medmindre de er 

forsvarligt fastspændt. 

 I Børneuniverset benytter vi bybusserne eller lejede busser med 

godkendte seler – når institutionen er på tur. 
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Vi reviderer disse politikker i forhold til ændringer ved gældende 

lovgivning. 

 


